

## Fokus på seniorer på arbejdspladsen

Under overskriften "Seniorer i arbejde", sættes fokus på at udvikle seniorsamtalen og seniorplanen som nyt værktøj for ledere og ansatte i små- og mellemstore virksomheder.

De nye værktøjer er tænkt som supplement til eller erstatning for MUS.

Formålet er at gøre de sidste erhvervsaktive år til de bedst mulige og motivere ansatte til at arbejde lidt længere.

## Hvordan

Ved at udvikle en ny form for seniorsamtale og seniorplan vil det øge kontakten mellem ledere og medarbejdere og derved være et virkemiddel til at reducere usikkerhed med hensyn til fremtiden.

Det har vist sig, at seniorer ofte er usikre, fordi de har for lidt kontakt med deres ledere i processen frem mod de sidste erhvervsaktive år.

Seniorsamtaler, der munder ud i en seniorplan, vil give de enkelte virksomheder mulighed for at motivere ansatte til at fortsætte i arbejde længst muligt og samtidig sikre erfaren arbejdskraft i virksomheder i fremtiden.

## Hvorfor

Én af deltagerne i projektet er Hydro Precision Tubing Tønder.

Virksomhedens begrundelse for at deltage i projektet er, at det kan være en vej til at fastholde medarbejdere med de specifikke kompetencer, de har.

*"Den viden og de kompetencer, de har opnået, vil vi gerne bibeholde. Derfor er det vigtigt, at vi kan udvikle og tilbyde en klar, velbeskrevet procedure for de sidste erhvervsaktive år, fx i form af seniorsamtaler og en seniorplan,"*

HR-chef, Hydro Precision Tubing Tønder, Eva Strandby

## Fakta

- Udviklingsarbejdet sker i et tæt trepartssamarbejde mellem ansatte og ledere i en række virksomheder i det syd- og sønderjyske område samt erhvervsrådene fra Varde, Esbjerg og Tønder.
- Initiativtageren og ansøger til projektet er konsulentfirmaet Reflektor, der også er ansvarlig for projektets gennemførelse.
- Projektet strækker sig over en periode fra oktober 2023 til maj 2025
- Projektet er finansieret af Velliv Foreningen

Kontakt REFLEKTOR : [psc@reflektor.nu](mailto:psc@reflektor.nu) mobil: 29494890 eller dit lokale erhvervsråd